
IL SINDACO
/ to Dott.ssa Francesco Draià

Oggetto: Istituzione stallo per portatori di handicap in piazza della Repubblica dal Civico 22
al 26

II SINDACO
Dott.ssa Francesco Draià

Sentita la richiesta dell'asssore al ramo in data 19-06-2019, con cui chiede che venga installato
in Piazza della Repubblica, uno stallo di sosta riservato ai vecoli in uso ai diversamente abili;
Considerato che la sosta nello stallo è riservato ai veicoli dei portatori di handicap;
Visto che in Piazza della Repubblica,  necessita lo spetamento della sosta riservata ai disabili dal
numero civico 22 al numero 26 e diverse autovetture transitano nella suddetta Piazza, e mettono
in pericolo la incolumità dei pedoni;
Ritenuto pertanto che la sosta el'attivazione,e lo spostamento dello stallo riservato ai diversamene
abili dal numero civico 22 al 26, può' consentire alle autovetture di poter defluire senza creare
intralcio alla circolazione;
Ritenuto pertanto di dover intervenire per le sopracitate motivazioni;
Visto il sopralluogo con esito favorevole svolto dal personale del Comando della Polizia
Municipale;
Visti l'art.6e 7 del D.l. 30.04.1992 nr.285 del Nuovo Codice della Strada, modificato ed integrato

con legge nr. 120/2010
Visto IL d.p.r. 16.12.1992, Nr.495 Regolamento di esecuzione e attivazione Nuovo Codice della
strada;

ORDINA

Lo spostamento  dal numero civico 22 al numero 26 dello tallo di sosta riservato ai veicoli
portatori di handicap in Piazza della Repubiica.

L'Ufficio Tecnico Comunale provveder^ a quanto di competenza in ordine all'istallazione della
relativa segnaletica.

Il Comando della Polizia Municipale e tutti gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati
dell'esecuzionedella presente ordinanza.

Il Responsabile del Settore
f.to La Malfa Vincenzo

Moreno

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

copia

ORDINANZA N 63Del 03-07-2019


